ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  №

         г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление Администрации
города от 22.06.2017 № 574
В целях оптимизации проводимой инвестиционной политики на территории города и в связи с изменениями в структуре Администрации города,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города  от 22.06.2017 № 574 «Об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.
Первый заместитель

Главы Администрации города

С. А. Бондаренко
Постановление вносит
отдел развития предпринимательства
и инвестиций Администрации города

Куратор:

Заместитель Главы

Администрации города

по вопросам экономики

М.В. Ермаченко

Руководитель:

Начальник отдела развития
предпринимательства и инвестиций
Администрации города                                                                         Л.О. Конопляник
Исполнитель:

Главный специалист отдела развития

предпринимательства и инвестиций   т. 2-24-02                                 Е.Ю. Баталова
Согласовано:

	Начальник юридического отдела  Администрации города

	И.Н. Суркова

	Управляющий делами Администрации города
	Ю.А. Лубенцов

Лист рассылки

к проекту распоряжения

Администрации города Новошахтинска

«О внесении изменений в постановление Администрации города

от 22.06.2017 №574»

1. Отдел развития предпринимательства и инвестиций Администрации города
2. Сайт

3. Опубликование
Итого: 3 экземпляра
Приложение
к постановлению
Администрации города

от                №

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации города от 22.06.2017 № 574 «Об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город Новошахтинск

1. По тексту слова «сектор перспективного развития Администрации города (далее – сектор перспективного развития)» в соответствующем падеже заменить словами «отдел развития предпринимательства и инвестиций Администрации города (далее – отдел развития предпринимательства и инвестиций)» в соответствующем падеже.

2. В пункте 1.3. второй абзац изложить в следующей редакции:

«инвестиции – совокупность затрат, направленных на создание и воспроизводство основных средств (новое строительство, расширение, реконструкцию и модернизацию объектов, которые приводят к увеличению первоначальной стоимости объектов и относятся на добавочный капитал организации, приобретение машин, оборудования, транспортных средств, на формирование основного стада, многолетние насаждения и т.д.), а  также ценные бумаги, иное имущество, в том числе имущественные права, иные права, имеющие денежную оценку, вкладываемые в объекты предпринимательской, в том числе в уставные капиталы юридических лиц, и (или) иной деятельности в целях получения прибыли и (или) достижения иного полезного эффекта;».

3. В пункте 2.4. слова «постановлением Администрацией города от 24.04.2015        № 413» заменить словами «постановлением Администрацией города от 15.06.2018               № 549».

4. В пункте 3.1. слова «формирование и распространение» заменить словом «интегрирование».

5. Пункт 3.4. дополнить абзацами следующего содержания:

«организация взаимодействия с торгово-промышленной палатой Ростовской области в рамках проведения инвестиционных сессий;

стимулирование развития инвестиционных механизмов муниципально-частного партнерства».

6.  В пункте 5.2. слова «отдел экономики Администрации города» заменить словами «отдел стратегического планирования  и регулирования тарифных отношений Администрации города».
7. В пункте 5.3. в первом абзаце после слова «инвестору»  дополнить словами «по принципу одного окна.».
8. Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

«В целях организации сопровождения инвестиционных проектов отдел развития предпринимательства и инвестиций осуществляет:

формирование реестра  инвестиционных проектов города Новошахтинска;

формирование перечня  приоритетных инвестиционных проектов города Новошахтинска;
мониторинг реализации  инвестиционных проектов с выездом на место.».
9.  Пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«Сопровождение инвестиционных проектов осуществляется с момента обращения инвестора о намерении реализации и (или) реализации инвестиционного проекта на территории города, в том числе предполагающих применение механизмов муниципально-частного партнерства, до начала коммерческого выпуска продукции (выполнения работ, оказания услуг) и направлено на организацию успешной реализации инвестором инвестиционного проекта.».
8. Пункт 6.10. изложить в следующей редакции:
«Фактором, фиксирующим момент завершения работ по рассмотрению обращения инвестора, является принятие инвестором решения о реализации инвестиционного проекта на территории города и его письменное обращение в произвольной форме о предоставлении в аренду земельного участка для реализации инвестиционного проекта на территории города (далее – письменное обращение) с приложением паспорта инвестиционного проекта по рекомендуемой форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.».
8. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к постановлению

Администрации города

от 22.06.2017 №  574
СОСТАВ

Совета по инвестициям

при Администрации города Новошахтинска
(далее – Совет)
	Сорокин

Игорь Николаевич
	– Мэр города, председатель Совета

	Ушанев

Юрий Владимирович
	– Председатель Новошахтинской городской Думы (по согласованию), заместитель председателя Совета

	Ермаченко

Марина Владимировна
	– заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя Совета

	Баталова
Елена Юрьевна
	– главный специалист отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	– председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	– первый заместитель Главы Администрации города

	Василенко

Павел Валентинович
	– директор по производству ООО «Ю-Мет»  (по согласованию)

	Воронина

Виктория Владимировна
	– начальник отдела стратегического планирования  и регулирования тарифных отношений Администрации города

	Галиулин

Равиль Шамильевич
	– директор ООО «Строитель», председатель Новошахтинского местного отделения Ростовской региональной общественной организации «Совет предпринимателей Ростовской области»  (по согласованию)

	Зайцев

Михаил Яковлевич
	– генеральный директор АО «Рыбокомбинат «Донской» (по согласованию)

	Карасев

Андрей Константинович
	– директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление капитального строительства»

	Климов

Роман Анатольевич
	– генеральный директор ООО «ЮТЛ»  (по согласованию)

	Конопляник

Людмила Олеговна
	– начальник  отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города

	Кузнецова

Елена Борисовна
	– главный архитектор города

	Кузнецова

Лилия Владимировна
	– директор Некоммерческой организации – микрокредитной компании «Новошахтинский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства» (по согласованию)

	Лысенко

Галина Александровна
	– начальник Отдела государственной статистики в           г. Новошахтинске (включая специалистов в  г. Гуково,               г. Белая Калитва) Ростовстата – советник государственной гражданской службы РФ 2 класса (по согласованию)

	Пархоменко

Михаил Николаевич
	– заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта

	Подварчанов Демьян Олегович
	–  генеральный директор ООО «Газ Эталон Сервис», член Новошахтинского городского отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)

	Сидоров

Иван Михайлович
	– директор муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Сикач

Леонид Викторович
	– директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	Управляющий делами
Администрации города
	Ю.А. Лубенцов»

	Управляющий делами
Администрации города
	Ю.А. Лубенцов

	Начальник юридического отдела
Администрации города

	И.Н. Суркова

Начальник отдела развития
предпринимательства и инвестиций
Администрации города                                                                         Л.О. Конопляник